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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 464 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 464 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til, herunder om mi-

nisteren mener, at det er forsvarligt, når personalereduktionerne 

på Pension Avedøre medfører, at den ene afdeling i kortere eller 

længere tidsrum vil være personalefri?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, hvortil 

jeg kan henholde mig: 

 

”Der er til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorunder Pension 

Avedøre hører. 

  

Det fremgår af denne udtalelse, at kriminalforsorgen løbende 

vurderer, hvor personalet skal opholde sig i forhold til bedst mu-

ligt at løse deres opgaver ud fra en konkret faglig og sikkerheds-

mæssig vurdering.  

 

Det er uddybende bemærket, at der ikke vil være tale om en per-

sonalefri afdeling på Pension Avedøre. Personalet er ansat til 

Pension Avedøre og ikke til en af de konkrete afdelinger. Perso-

nalet dækker den samlede pension, som består af flere afdelin-

ger, og hvor personalet konkret opholder sig sker på baggrund 

af den ovenstående vurdering.  

 

Udmøntningen af personalereduktionen sker som udgangspunkt 

i weekender og på helligdage, hvor langt de fleste beboere er på 

udgang. Henset til, at personalet er ansat til hele pensionen, vil 

der altid være personale på Pension Avedøre, og vagtdækningen 

af afdelingerne vil derfor ske ved løbende rundering mellem og 

rundt i afdelingerne. Der vil som følge heraf være tidsrum, hvor 

der ikke er personale til stede fysisk på den enkelte afdeling, 

fordi vedkommende befinder sig på en anden afdeling. Pension 

Avedøre består af to matrikler hhv. Kastanienborg og Lysholm-

gård. Der er mindre end 100 meter mellem de to hovedbygnin-

ger, der er forbundet med en sti, og det tager således mindre end 

to minutter at gå fra den ene hovedbygning til den anden via 

stien.   

 

Ud fra ovennævnte oplysninger om personaleændringer på Pen-

sionen Avedøre findes bemandingen at ske på forsvarligt grund-

lag.” 

 


